
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Segretario Comunale 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

N. 133 di data  21.11.2022 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Dipendente A.G. – Assunzione a tempo indeterminato in qualità di operaio polivalente 
categoria B livello Evoluto 1^ posizione retributiva a partire dal 01 GENNAIO 2023 

 
 

 

 

 

 

COMUNE  

DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 



Oggetto: Dipendente A.G. – Assunzione a tempo indeterminato in qualità di operaio polivalente 
categoria B livello Evoluto 1^ posizione retributiva a partire dal 01 GENNAIO 2023 

 

Relazione 

Considerato che si è concluso l’iter del concorso per esami per un posto di operaio polivalente 
categoria B livello Evoluto 1^ posizione retributiva, di cui alla deliberazione Giuntale n. 127 dd 
12.08.2021; 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 dd 15.06.2022  si è proceduto 
all’approvazione verbali della commissione giudicatrice e alla conseguente approvazione della 
graduatoria finale di merito; 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 208 dd 09.11.2022 si è preso atto delle 
dimissioni volontarie per collocamento a riposto del dipendente matricola 149440 e che risulta ora 
necessario procedere alla copertura del posto che dal 01.01.2023 risulterà vacante; 

che il primo concorrente in graduatoria è stato già assunto ed ha preso servizio già dal luglio 
2022; 

che gli uffici con nota protocollo 10079 dd 14.11.2022 hanno comunicato  al signor A.G. 
risultato al secondo posto in graduatoria del concorso per il posto in oggetto, la richiesta 
all’assunzione a far data dal 01.01.2023; 

che con nota di data 16.11.2022 acquisita al protocollo Municipale in data 16.11.2022 al n. 
10104 ha accettato il posto di operaio polivalente categoria B livello voluto 1^ posizione retributiva  
rendendosi disponibile dal 01.01.2023; 

si rende ora necessario procedere all’assunzione di A.G. in qualità di operaio polivalente 
categoria B livello Evoluto 1 posizione retributiva a tempo indeterminato e tempo pieno a partire dal 
01 gennaio 2023; 

l’assunzione di cui al presente provvedimento rientra nella programmazione delle assunzioni 
definita nella Programmazione triennale del fabbisogno del personale del triennio 2022_2024 
contenuto nella parte 2 della sezione operativa del D.U.P. 2022_2024; 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso quanto sopra; 
visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
visti il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e D.Lgs 10 agosto 2014 n.126; 
viste la L.R. 3 AGOSTO 2015 N.22 E L.P. 9 dicembre 2015 n. 18; 
Visto lo Statuto Comunale; 
considerato che in esecuzione della Legge provinciale n. 18 del 2015 gli Enti devono 

provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs 
118/2011 e s.m. e in particolare,  in aderenza al principio generale n. 16 della competenza 
finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili con imputazione all’esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza; 

dato che il punto 2. dell’allegato 4/2 del D.Lgs n.118/2011 e s.m. specifica che la scadenza 
dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione diviene esigibile; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 3.05.2018 n. 2 e ss.mm.; 

visto il Regolamento di contabilità; 



vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 dd 11.04.2022 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario  2022-2024,  relativi  allegati e della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024. 

vista la Legge Provinciale 10 settembre 1993, n. 26 e successive modificazioni ed il relativo Regolamento 
di attuazione approvato con D.P.G.P. 30 settembre 1994, n. 12-10/Leg; 

vista la Legge Regionale 04 gennaio 1993, n. 1 e successive modificazioni, nonché la Legge Regionale 23 
ottobre 1998, n. 10; 

vista la L.R. 2/2018; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

DETERMINA 

1. Di assumere a tempo indeterminato dal 01 gennaio 2023 il signor A.G nato il 22.05.1985 in Cles  in 
qualità di  operaio polivalente categoria B evoluto 1^ posizione retributiva a tempo pieno,  quale 2^ 
classificato nella graduatoria di concorso pubblico espletato e concluso dal Comune di Dimaro 
Folgarida; 

2. Di dare atto che la presente assunzione è sottoposta al prescritto periodo di prova; 
3. Di attribuire al suddetto il trattamento economico annuo lordo previsto per la categoria B livello 

evoluto 1^ posizione retributiva oltre alle indennità spettanti al personale nonché le quote di aggiunta 
di famiglia se e quando dovute; 

4. Di precisare che con il signor A.G.. verrà stipulato il relativo contratto individuale di lavoro; 
5. Di impegnare la spesa, per le motivazioni esplicitate in premessa, ai capitoli del PEG 2022_2024 che 

presentano la necessaria disponibilità 

capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

2180 U  1.01.01.01.000  1 2023 5 10 

2181 U 1.01.02.01.000 1 2023 5 10 

2182 U 1.02.01.01.000 1 2023 5 10 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale del 
Comune di Dimaro Folgarida relativo alla Trasparenza 

7. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 
del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

Il Segretario comunale 

Dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio di Previsione 2022_2024 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida , approvato con deliberazione del consiglio comunale n.9 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2023 
 
Impegno registrato al capitolo  2180,2181,2182 
 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo cui all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
 

Il Funzionario incaricato 
Denis Bertolini 

 
 
 

 

  



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 28.11.2022 al giorno 08.12.2022. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Rino Bevilacqua 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  

 _____________________________ 

  

 

 


